
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

(nr poz. rej. 7/25) 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego i Miasta 
Tarnowa oraz szczepień ptaków przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) na obszarze powiatu 

tarnowskiego i Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 6, 7, 8a, 8b, 8f, 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075), oraz 
art. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 
przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 
(„Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz.U.UE.L.2016.84.1 z późn.zm.) i art. 2 rozporządzenia delegowanego 
Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 
umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz.Urz.UE.L.2020.174.64 z późn. zm.), w związku 
z zagrożeniem wystąpienia wirusa rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego i Miasta 
Tarnowa, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – rzekomego 
pomoru drobiu, obejmujący powiat tarnowski oraz miasto Tarnów. 

§ 2. 1. Dla celów niniejszego rozporządzenia stosuje się definicje podane w art. 4 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt”) oraz art. 2 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania. 

2. Do celów niniejszego rozporządzenia stosuje się następująca definicję: „ptaki utrzymywane” – drób 
i ptaki utrzymywane w niewoli. 

§ 3. 1. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się wszystkim podmiotom posiadającym ptaki 
niezwłoczne zabezpieczenie nawozów naturalnych gromadzonych na polach i w otoczeniu budynków 
gospodarskich poprzez ich nakrycie folią zabezpieczającą przed dostępem dzikiego ptactwa. 

2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, w przypadku rozrzucenia przez posiadaczy utrzymujących ptaki na 
użytki rolne nawozów naturalnych, nakazuje się równoczesne z rozrzuceniem zabezpieczenie ich poprzez 
wykonanie orki głębokiej przykrywającej całość rozrzucanego nawozu naturalnego. 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1 oraz w zakładach, w których utrzymywane są ptaki nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, oddzielnie od innych zwierząt w tym zwierząt 
dzikich; 

2) niezwłoczne informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnowie o zwiększonej 
zachorowalności, upadkowości lub znacznym obniżeniu produkcyjności ptaków utrzymywanych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1091



3) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach z miejsc utrzymywania 
ptaków; 

4) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność 
z ptakami utrzymywanymi bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub opuszczających go, a także 
w odniesieniu do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru 
drobiu poprzez: 

a) wykorzystywanie do przemieszczania ptaków oraz produktów z tych ptaków przez obszar, o którym 
mowa w §1 środków transportu skonstruowanych i utrzymywanych w sposób zapobiegający wszelkim 
przeciekom lub ucieczkom zwierząt, produktów lub wszelkich elementów stanowiących zagrożenie dla 
zdrowia zwierząt,  

b) niezwłoczne oczyszczenie i odkażenie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu 
ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu wjeżdżających 
do zakładów lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać 
skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu, 

c) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do zakładów lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się rzekomego pomoru drobiu, 

d) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z gryzoniami 
oraz dzikimi ptakami, a także ich odchodami; 

5) prowadzenie ewidencji: 

a) wszystkich osób odwiedzających miejsca utrzymywania ptaków i aktualizowanie jej oraz udostępnianie 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Tarnowie na jego wniosek, 

b) czyszczenia i odkażania środków transportu, o których mowa w pkt 4 lit. a; 

6) niezwłoczne usunięcie zwłok drobiu lub innych ptaków poprzez unieszkodliwienie całych ciał lub części 
martwych lub uśmierconych ptaków zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającego 
rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) 
(Dz.U.UE.L.2009.300.1); 

7) posiadaczom drobiu, niezaszczepionego przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, utrzymywanego w celu umieszczania na rynku ptaków i/lub jaj – 
z wyłączeniem ptaków przeznaczonych do uboju – niezwłoczne szczepienie drobiu należącego do 
gatunków kura oraz indyk przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu; 

8) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich zgłaszanie przypadków padnięć ptaków dziko żyjących 
lub podejrzeń wystąpienia rzekomego pomoru drobiu (ND). 

§ 5. Na obszarze, o których mowa w § 1 zakazuje się: 

1)  przemieszczania z zakładów i do zakładów ptaków bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Tarnowie; 

2)  organizowania wystaw, targów, pokazów i innych zgromadzeń ptaków; 

3)  wprowadzania do gospodarstw drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk niezaszczepionych 
przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu. 

§ 6. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy ptaków z obszaru określonego 
w § 1, Prezydenta Miasta Tarnowa, Burmistrza Miasta i Gminy Ciężkowice, Burmistrza Radłowa, Wójta 
Gminy Radłów, Burmistrza Miasta i Gminy Ryglice, Burmistrza Miasta i Gminy Tuchów, Burmistrza Miasta 
i Gminy Wojnicz, Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn, Burmistrza Miasta i Gminy Żabno, Wójta Gminy 
Gromnik, Wójta Gminy Lisia Góra, Wójta Gminy Pleśna, Wójta Gminy Rzepiennik Strzyżewski, Wójta Gminy 
Skrzyszów, Wójta Gminy Szerzyny, Wójta Gminy Tarnów, Wójta Gminy Wierzchosławice, Wójta Gminy 
Wietrzychowice, Starostę Powiatu Tarnowskiego, Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowie, Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich 
położonych na terenie powiatu tarnowskiego i Miasta Tarnowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1091



§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o którym mowa w § 1 i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   

   
wz. Wojewody Małopolskiego 
II Wicewojewoda Małopolski 

 
 

Ryszard Śmiałek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1091


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4
	lit. c w § 4 pkt 4
	lit. d w § 4 pkt 4

	pkt 5 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 5
	lit. b w § 4 pkt 5

	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-02-25T13:15:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




